Ipse autem Liber, prætermisso Capitem
Indice, incipit: Ἰν' οὖν περὶ πόλεως π καὶ τῶν
τῆς πόλεως μερῶν ὑποείπωμεν, οὕτω λέγομεν. De-
sinit: καὶ οἱ ἀλλήλοισι ἀπ' ἐπίων χρηματισμοί: -

112. Πολυδεύκοις ὀνομαστικὸν βιβλίον δέκατον.
Pollucis Onomasticus Liber decimus.

Tum

* *Wolfgangus Seberus* in suis ad *Pollucem* Notis, *Wet-
stenianâ* Editione contentis, admōnet, Cōdices MSS.
P. R. et A. quibus usus est, sic incipere, ἀρχὴ τῶν τοῦ

Πολυδεύκοις βιβλίων ὀνομαστικῶν. At noster non sibi con-
stat; nam ubique, præterquam hoc fol. 54. et fol. 63.
averso, ὀνομαστικῶν usurpat.

Tum sequitur sine titulo Capitum Index, non qualem prædicta exhibet Editio, sed qualis *Jungermanni* ad Pollucem Commentario insertus, *ibidem* prodiit *Parte II. pagg. 1147. et 1148.*

Deinde Epistola sic inscripta: *Κομμόδω καίσαρι πολυδύκνης χαίρειν* :- *Commodo Cæsari Pollux gaudere*, quæ incipit: *Εν τυχόν ποτε βιβλίω τῶ τῶν ξενοφώντος ἱππικῶν ἐξηγῆσθαι λόγον*; desinit: *ἀλλὰ κἀκτῶν ἰδίων ἔδει*, omissâ etiam postremâ Salutatione *Εὐτύχη Κύριε*, quæ *ibidem* Græcè tantum apparet.

Denique Liber, præmisso Capitis 1. Titulo, qualem ferè in excusis legas, aliquot verbis quàm *ibidem* minor, incipit ad hunc modum: *Τὸ μὲν ὄνομα τῆς σκευοθήκης, εὖροις ἂν ἐν τοῖς ἀχλύου ψυχολογίῃς*; desinit verò in hæc verba: *ἦπου δὲ καὶ φορμῆς, τῶν γεωργικῶν. ἢ γαῦλοι. ἢ σκαφίδες. ἢ * * ** quæ in *Segmento 130. Cap. XXIX.* occurrunt: adeò ut *XXIII.* et circiter semis Capita considerentur.

Hoc itaque Codice contentum *Pollucis* Onomasticon excuso minùs amplum esse liquet sive ex *Epistolis* omissis, sive ex *Indicibus* contractis prætermisissive, tum ex *Librorum Capitibus*, aut *Segmentis* deficientibus; tametsi hæc verbis aliquot subinde auctiora deprehendas.

Quod ad *Capitum Segmentorumque* Titulos ac Divisiones spectat, eæ quidem multiplices, quâ Codex ipse descriptus est, manu, atque identidem *Lascareâ*, rubris litteris foris (nempe ad oras) intusque distinguuntur.

Quantum ad fidem Verborum, satis est emendatum opus, ut ad veras Lectiones non parum conferre possit, quemadmodum pluribus aliorum Exemplarium locis, ubi illa nutat, ipse sum expertus.

Jam verò, ut ad *Fragmenta de Re Musicâ* Onomastico passim intersita, quorum huc rejecta mentio, deveniam; ne mireris tam absonam hujusmodi argumento cois- se materiam; *Musicorum* quippe descriptio posterior est *Onomastici* descriptione. Ita verò contigisse res videtur: Quum pauper quidam Musicus, aut Musicæ studiosus, Poetâ fortè pauperior, Codicem hunc nactus esset, foliaque ibi aliquot vacua reperisset, ea statim, urgente chartæ penuriâ, transcribendis *Musici* lubentissimè destinavit.

Hujusmodi autem *Fragmenta* et Auctoris nomine, et titulo destituta tria esse noveris.

Primum quidem occurrit *fol. 2.* unamque implet paginam, sic incipiens: *Ὅταν δὲ πάλιν ἡ φωνὴ τὸν ἐξ ἀρχῆς ἀλ' ὀρίσασα φθόγγον· ἢ διάστημα ἐπὶ ἰε' λόγου*; sic desinens: *ἀλλ' ἡσυχαστέρον τε ἢ ἐλευθέριον*:

Alterum apparet *fol. 68.* impletque folia ferè quatuor. Initium: *Ὅταν δὲ πάλιν ἡ φωνὴ τὸν ἐξ ἀρχῆς ἀλ' ὀρίσασα φθόγγον ἢ ἐπὶ ἡ λόγου διάστημα ἐπὶ τὸ ὄξύ μεταβάσαι.* Finis: *τοῦδε λευκότερον ἢ μελάντερον ἢ γλυκύτερον ἢ πικρότερον τόσῳ.*

Tertium denique invenias *fol. 122. verso*, tres paginas implens, cujus Initium Finemque per litteras madore consumptas legere nullo modo licuit.

Omnia porrò una manus, eaque à duabus, quæ cæterum Codicem excerpserunt, prorsus alia, quàm celerrimè exaravit, insertis Tabulis XII. Musicis, Tonorum intervalla et proportionibus complectentibus. Ad Scripturæ celeritatem accedunt informes Litterarum ductus, difficillimi nexi, vel potius nodi *Gordiano* suppreses, brevissimaque Compendia Siglis simillima, neque Notis illis minùs arcana, quas *Cangius Mediæ et Infimæ Græcitatatis Glossario* subjecit. Quibus effectum, ut Verba etiam ad Fragmentorum vel initia, vel exitus pertinentia ægrè legerim; neque mihi planè constiterit, an ipsa inter se Fragmenta cohærent. Pervici tamen, ut certior denique fierem, nihil horum inter *Antiquæ Musicæ Auctores* à Meibomio editos occurrere.

LXXI.

Membraneus in quarto, foliis constans 178. membranâ mediocriter crassâ et candidâ, litteris satis elegantibus, Sæculo (ut videtur) XIII. exeunte, vel ineunte XIV. unâ tantum manu exaratus; foliis aliquot sub initium et finem Codicis improbo musculorum dente arrosus; sed ita ut omnibus penè litteris bestiolarum, quasi litteratularum, perpercerint. Eo continentur Scholia in *Homericæ Iliadis Libros*, *Didymo* attribui solita, sed in posteriores duntaxat XVIII, ut enucleatius postmodò referetur.

Codex priore sui parte non parum mutilus est; adeoque et Auctoris nomine, et Operis titulo destitutus. Quod quidem vitium, simulque Scripturæ series minutatim plerumque consecræ vel Libri Dominum, vel Librarium induxerunt ut Liber intus forisque *Vocabularium Græcum* inscriberetur.

Fol.

Fol. Codicis 2.º Operis 1.º apparet sola in superiori margine Littera .H. septimi scilicet index *Iliados* Libri, unde mutila hæc Scholia inchoantur, ab his nimirum verbis in Versum 89: *πάλαμ καταθεθνεϊώτος: πάλαμ καταθάνοντος.*

In cæteros verò *Iliadis* Libros ad totum usque XXIV.º Scholia procedunt sine intermissu, ita ut nihil ex iis desideretur; tamen postrema duo folia, litteris partim deletis, partim maculosis, laborent.

Universus demum Codex in hæc desinit: *ἀμφίεπον. περιᾶπον* ἠχολοῦντο.* Statim excipit hujusmodi Clausula, eadem, quæ reliquum Volumen, manu sic descripta:

εὐτόχος Περληρωται και' η' ὦ της Ἰλιαδος.

Hoc est:

Feliciter completus est etiam (Liber) XXIV. Iliadis.

Postmodum subit *Constantini Lascaris* idiographa Subscriptio:

Κωνσταντῖνος ὁ Λάσκαρις ἔποιήσατο ἐν μεσσηνῆ τῆς σικελίας ἀνήσατο:

Hoc est:

Constantinus Lascaris hunc etiam (Librum) Messanae in Sicilia emit.

Extremo demum in Codice id rariùs obvium mireris, duo scilicet *folia* 176. et 177. *Græcè* conscripta, duobus aliis includi *Arabice* exaratis in crassiori membrana, grandioribusque litteris punctorum immunibus, utrisque unâ eademque manu; sed adeò vetustâ, ut niger litterarum color in fulvum desciverit.

His portò Fragmentum inest Commentarii cujusdam de *Mahometanorum Peregrinatione ad Meccam*, ita explanante Cl. Viro *Michaele Casiri*, Collega nostro, *Bibliothecæ Arabico-Hispanæ Escorialensis* Auctore, cujus Index locupletissimus hoc ipso VII. Cal. Novemb. An. MDCCLXVII. dum hæc scribo, typos exercet, ut expectatissimum opus quàm primùm in lucem, omnibus tandem numeris absolutum, emittatur.

Jam verò ad *Scholia* quod attinet, suæ illis per singulos Libros præeunt Hypotheses, vel Argumenta grandibus, oblongulis, et ad dextram vergentibus litteris exarata, quales *Montfauconius* exhibet in Specimine characterum Codicis Sæculi noni, *Palæograph. Græca Lib. III. Cap. VIII. pag. 252.* Cæterum Opus minutis litteris descriptum, dissimilis quidem formæ, sed ejusdem manûs.

Immane sanè discrimen, in uno volumine unâ manu exarato minores litteras Sæculum *Decimumtertium* præ se ferre, majores *Nonum*! Ipsa autem *Scholia* perinde atque *Hypotheses* cum illis maximè consentiunt (tametsi conferri sit operæ pretium) quæ *Homero* expoliendo atque illustrando *Josua Barnesius* evulgavit. In illius verò sincerissimam ornatissimamque Editionem ab hoc elaboratam tales se nobis Versiculi, quasi repente obvios, obtulere:

Meonidi Popus dedit ore sonare Britannos

Plus dedit at Barnes, nempe sonare suo.

LXXII.

Chartaceus in quarto, foliis 186. in vulgari chartâ *Constantini Lascaris* manu omnino descriptus. Is complectitur ejusdem Excerpta ex *Plutarcho*, *Suida* et *Diogene Laertio*; tum Epistolam de significatione vocis *Οφφίκιον*; et ab Adamo ad suam usque ætatem *Historiarum Synopsis*; præterea *Maximi Planudis* aliquot Epistolas et Versus; de *Regno Macedonum* Sermonem; *Epigrammata* varia; *Procopii Gazæi* Monodia in *S. Sophiam* terræmotu collapsam; item Excerpta ex *Libris Joannis Curopalatae Scylitzæ*; ad hæc *Eclogarum* minutissimarum ex variis Auctoribus miscellaneam Congeriem: omnia ejusdem *Constantini* studio ac labore collecta. Quæ quidem ex ordine ac sigillatim, quantum pro cujusque argumenti modo, vel pretio aut licuit, aut oportuit, recensere studuimus atque exponere.